ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 001-A/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSELENA MARIA BECKER SCHERER, Prefeita Municipal de Arambaré, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o
presente Edital, para divulgar o que segue:

1. RETIFICA-SE o item 1.1.3 - Tabela de Cargos, do Edital nº 001/2016, especificamente quanto à

escolaridade para o cargo de Motorista, que passa a constar conforme segue:

1.1.3 - Tabela de Cargos:

Cargos
Vagas
Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o Cargo na Posse

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Junho/16

R$

Valor de
Inscrição

R$

Motorista  04
4ª Série do Ensino Fundamental e CNH
categoria “D”.

(1)

40 horas 1.116,61 30,00

2. Haja vista que a retificação não trouxe prejuízos aos candidatos, ficam mantidas todas as demais

disposições do Edital nº 001/2016.

Município de Arambaré, 07 de julho de 2016.

JOSELENA MARIA BECKER SCHERER,
 Prefeita Municipal.

Registre-se e publique-se.